
O r i g i n a l e  

 

  
 
 

DETERMINAZIONE 
 

SINDACALE 
 
 

 
 Registro Generale     11   del 19/12/2019 

 
 
 

OGGETTO: 
Nomina dei Responsabili di settore del Comune di Bruino per il periodo 2020-
2022.           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Il Sindaco 
 
 
 
Visti: 

- l’articolo 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, e in particolare il 

comma 2, in base al quale “Il Responsabile di Settore è colui che è preposto alla direzione di uno 

dei settori individuati dall’art. 3, comma 4, del presente Regolamento”; 

- il comma 10 dell’art. 50 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali” che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali in ordine alle aree di 

posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 

organizzative, nonché il relativo trattamento economico; 

 

Richiamati: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 in data 9.12.2010 e la successiva di modifica n. 99 

del 17/10/2019 con le quali è stata ridefinita l’area delle posizioni organizzative, prevedendo le 

seguenti posizioni: 

RESPONSABILE del settore AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

RESPONSABILE del settore SERVIZI AMMINISTRATIVI E INFORMATIVI 

RESPONSABILE del settore URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

RESPONSABILE del settore EDILIZIA PRIVATA 

RESPONSABILE del settore FINANZIARIO 

RESPONSABILE del settore POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA. 

- il nuovo Regolamento per l’istituzione dell’area delle posizioni organizzative ed il conferimento 

dei relativi incarichi, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 

21/03/2019; 

- la propria precedente determinazione n. 7 del 24 giugno 2019 con cui è stata confermata la 

nomina dei Responsabili di Settore sino al 31.12.2019; 

 

Dato atto che è stata attuata apposita procedura selettiva per titoli e colloquio, come previsto dal 

vigente Regolamento per l’istituzione dell’area delle posizioni organizzative ed il conferimento dei 

relativi incarichi, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 21/03/2019; 

 

Viste le schede prodotte dalla commissione presieduta dal Segretario Comunale e dall’Organismo 

Indipendente di Valutazione per la valutazione dei candidati al conferimento dell’incarico; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei responsabili di settore dal 1° gennaio 2020 fino al 

31 dicembre 2022; 

 

Visti: 

● le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 20 del D. 

Lgs. 8 aprile 2013, n. 39) e i curricula professionali dei candidati; 

● il D. Lgs. 267/2000; 

● il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune; 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di nominare i sottoelencati Responsabili nei settori a fianco di ciascuno indicati: 

AUDANO Donatella – Edilizia Privata 

BOLOGNESI Giancarlo – Urbanistica, Lavori Pubblici, Ambiente 

BUSSO Monica – Affari Generali e Servizi alla Persona 

CHIARETTA Ornella – Servizi Amministrativi e Informativi 

DI NUZZO Bartolomeo - Servizi Finanziari 

SANTARCANGELO Domenico Massimo - Polizia Locale e Amministrativa 

 

2. Di attribuire ai suddetti Responsabili le funzioni di cui all’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 

267/2000 relativamente ai servizi di loro competenza secondo l’ordinamento di questo 

Ente; 

 

3. Di dare atto che agli stessi, in quanto titolari di posizione organizzativa, sarà attribuita la 

retribuzione di posizione e di risultato prevista all’art. 15 del CCNL 21/05/2018 con le 

modalità di cui all’art. 7 e seguenti del Regolamento per l’istituzione dell’area delle 

posizioni organizzative ed il conferimento dei relativi incarichi approvato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 21/03/19 e s.m.i.; 

 

4. Di stabilire che le nomine di cui al precedente punto 1 abbiano validità per il periodo 

decorrente dal 1° gennaio 2020 e sino al 31 dicembre 2022, salvo espressa revoca prima 

della scadenza in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di 

specifico accertamento di risultati negativi. 

 

 

Bruino, 19 dicembre 2019 

 
 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Cesare Riccardo 

 


